
Sotawäessä on t.aftana aina kesäisinpanna toimcen leiktisotia ja kenttähar-
joitnksia, jotta woitaisiin saada hiukka<sen käsitystä sodankäynnistä. '

Hämeenkin pataljoona on "ennen jo
käynyt kentiämarssilla Lammilla ja wii-
me kesänä lanakkalassa ynnä Renmos-sa. Tänä wuonna olipataljoonan pääl-
likkö walinnut Kangasalankäyntipaikaksi.

Musiikiu soittaessa lähdcttiin 22 p:nä
heinäkuuta klo V26 aamulla läpi-kaupun-
gin cnsinHattulaan ja sieltäetccnpäinluo-
detta kohden seuraawassa järjestykscösä
Ensimmäinen seisaus myönnettiin Hat-
tulau Nudenkirkon luona; päiwällislepo
Waltcen kestikiewarissa. Sittcn jatkoi«
wat matkaa edelleen tunnes joutuiwat
ensimmäiseen yöpaikkaan Tyrwäänpitä-
lään Lusin kartanoon, jossa majanaan
oli riihct. Seuraawanapäiwänä jatkoi-
wat mattaa Pälkäneen kirlolle, jolla wä-
lillä pitiwät rnokalepoa Nuokolankarta-
nolla, joka omistaa^luutuantti Walldens.

Talon puolesta "auucttiin tassa kaikil-
le miehille woilcipiä ilmaiscksi ynnä kal-
jaa. Täta lepoa kesti 3 V 2tuntia.

oli Pälkäneel^ä walittu hy-
win sopiwa 'kenttä Pälkäneweden wälittc
Kostiawirran rannalle. luhlalliselta
tuntui tassa wiiwyskettä, sillä mieleen
tuli ehdottomasti muinaiset muistot.
Tassa oli nimittäin Suomalaisten
taistelutanner. Tuskinpa lienee pai-
kalla ollutkaan sotilasjoutkoja kvin Suo-
malaisct, 6 p:nä lokakuuta 1713 tais-
teliwat wcnäläisten kanssa, jonka wie<
lä ösoittawat siellä löytywät multa wa-
rustukset.

Sunnuntaina 24:nä päiwänä saiwat
sotilaat nauttia wapautta, aamulla kä-
wiwät Pälkäneen lirkosja ja iltapäiwäl-
lä oli wilkas tanssimiuen kcntällä, johon
oli kokooutunut lukuisa joukko outoja ja
tuttawia katselemaan ..Meidan poikain
ryhtiä."

Qunnttntaina tämän kuun 14 p.
klo 4:stä j.pp. wietetäänkan-

sanjnsilaa Kanyossa Mitsiälän kot-
kossa esitelmässä, kilpa ampunmi-
fella, kilpasondolla ynnänunssa kil-
pailuilla ja leikeillä.

Zoimikttnta.

pidetään Furengin M. f*.O.nhy-
wrtfi|i sunnuntaina 14päiwä Olok.

tilassa. Za samassa M-
laisttudessa Sportti UfuOtn kilpa-
ammunto. —

Huwit alkawat kello
sj. p.p. — Sisäänpääsymaksu: 50
pennia. Toimikunta.

Ilmoituksia.

Kanftnhuwit

Suomen 9:s yleinen maan-
wiljelvskokous Wiipu-

rissa.
Walnnstukset Suomen yhdeksättä

ylcistä maanwiljelyskokousta warten
owat jo siksi edistyneet, etta selwästi
huonrataan kokouksen näyttelyjen karttu-
wall inelkoista suuremmiksi ja rullsaim-
miksi kvin minkään edellisen samanlai-sen kokoukseu Suomessa. Luettelon yh-
täjaksoinen nnmerolukn päättyy nom
7,000, jolloin kokoelmat owat merkityt
ainoaslaan yhdellä n:olla, joten esinei-

ja nuhteettomasta käytöksestä koko mat-
kalla, joka pitnus nousi 16 peuikulmaan,
mikä oli kuljettu 12 wuorokaudcssa. Uu^
pumus ci waiwannut ketään, kohtelu
kaikkialla oli erinomaisen hywä, jota jo-
kainen kiitoksella mnistelee.

Maanwiljelysta ja taloutta.
Gsitelmä,

jonka agronomi I. Pietilä piti Etelä
Hämeen Maalaisseurau wuosikokoukses-sa Nengossa, Siemencn puhdistuk-»
sesta, oli melkoisesti supistettuna seuraa-
wa:

Kaikki mitä maailmassa on clollista,
woi munttua, joko jalostua taihuonon-
tua. Kalsokaamme ihmiskuntaa, ja me
näemme kuinka muuttawaisesti wuosisa-
tain wiljelys ja historiallisct olot owat
wacknttaneet eri ihuns-rotuihin. — Taik»
ka jos tarkastammc csim. omia koti-eläi-
miämme, niin hawaitscmme, kuinka ne
hywän hoidon ja siitos-eläinten walikoi-
misen kautta owat muuttuneet entistään
etcwämmiksi. paremmiksi. Päin wastoiu
saattaa tåas hywäkin rotu huonontua,
krm siltä tarpccllista rawintoa ja hoi'
toa puuttuu.

Sama muuttuwaisuns, sama jalostu-
miskyky kvin ihmis- ja eläinkuunassa,
on myöskinkaswiknnnassa tawattawana.
Kaswillalin on kykyä niin sanoaksemmc
perinnöllisesti muuttua ja waurastna
eutistään kookkaannnaksi ja täyteläisem-
mäksi tai surkastua huonommaksi ja ki-
tuwammaksi, aina sen mukaan luinka
sitä hoioctacm.

— Elkä wiljakaswitsii-
nä kohden suinkaan tecpoikkeusta. Mim-
moinen on kylwö, semmoinen on clo.
Jos kylwetään hywää, täysinäistä sie-
mcntä, niin woidaan siitä saada aina-
kil! samallaista, wieläpä parempaatin
wiljaa. Mutta jos siemenwiljan seas-sa löytyy rikkaruohon siemeniä,niin ta-
wataan niitä lcikatussalin wiljassa, ja
krm ne wnosittain paäscwät karttumaan,
niin ehkäisce riktarnohojen waltaawa
kas vu wihdoin wiljan kaswun kotonaan.
Sen wnotsi on crittäin tärlcätä, etta
sicmenwil^a on pnhdaSta. Ja siihcn
tictysti waaditaän huolellista puhdista-
mista. Ainoastaan tarkalla puhdista'
misclla saadaan wiljasla erotctnksi ja
poispcratntsi kaikellaiset rikkarnohon sic-
mcnet, joiden tähdcn meidän wiljan
arwo wielä täta nykyä sunrcssa mää-
rässä tärsii sctä omassa maassa cttä
ulkomailla.

Mutta ci siinä kyllin, cttä siemenwil-
ja hywästi puhdistetaan; se on myös-
kin walikoitawa. S. t. s. kaikki picnet
sckä puidcssa rikkoutnnect, tylwöönkel-
wottomat jywät owat pois crotcttawat,
joten siemenjywiksi jää ainoastaan isoja
ja painawia. Sillä isossa ja paina-
wassa jywässä on encmmän n. s. wa-
raelatus!a, josta kaswi-itu saa rawin»
tonsa niiu kanan kun ci juurct wielä
ole kchkeytylieet, joiden awulla laSwi
sitten im<?e clatukscnsa maasta. Luou-
nollista on siis, cttä jota enemmän
elatusta siemenessä itsessään on, sitä
woimattaammaksizwarttuu kaswi jo alus-
ta alkaiu, ja mitä woimakkaampi taimi
on, sitä parcmmiu se kestää kaikki ne
turmiot, joideu alaiselsi se sopimat-

Tassa tarjottiiin taikillc sotilaille ky-
läläisten toimcsta wirkistykseksi kahwia
leiwän kanssa ja illalla laskiwat uftsee-
rit rakettia. Se oli havska päiwä Päl-
käneläisistä ja sotureista. 25 ftäiwänä
piti pataliootta sotaharjoituksia, jaettuna
kahtcen wastakkaiseen joukkoon. ©turin*
nassa osapataljoonaaoli wastassa toisclla
puoleu Kostian wirtaa, johon toiset o-
tittat pyrkiwinään. Täta harjoitusta
oli keräytynyt yleisoä lukuisasti katso-
maan läheisiltä mäiltä ja harjuilta ja
tienwieriltä. Pitäjäläiset sauoiwat, ett'ci
heillä ote ollut niin hauskaa juhlaakos-
kaan. Lopun ftäiwää saiwat ukot lutet*
tää lewossa. Sitten yön lewättyään
jatkoiwat matkaa edelleen Kangasalle.
Tie kulki kaiwannon sillan yli, joka oli
kaunistettu lipuilla ja fotmim wesoilla.
Tassa lcwättiin hctkinen ja ihailtiin
maisemia. Tassa johti pataljoonanpääl-
likkö kuuluisalle Keisarin harjutte, jos'sa sotilaat saiwat käydä katsomassa nä-
kyalaa siellä löytywästä tornista. Kaik-
kicn tarpeekseen ihailtua jatkettiin jälleen
marssia eteenpäin, funne» wihdoinpääs-
tiin Kangasalan tirkolle. Täällä fats
mat maiapaifan Noineen weden rannal-
(aUrkutehtailia Thuleu maalla. 27 p:nä
Pitiwät jällcen harjoitusta ennen maini-
tulla tawalla, walloitettawana oli tällä^
kertaa Kirkkoharju. Tännekin oli fofoon*
tunut katselioita runsaasti aina Tampe-
reeltakin asti. Tassa annettiin myös
kahwia ja 1/2 pulloa olutta pitäjän puo-
lesta ilmaisclsi. Sittcn jatkettiin mat-
kaa Lempäälään, jossa oli majapaikta.
Kirkon luona jo oltiin 29:nä tåas so-tasilla, cttä wesi hiuksiöta tippui. Tas-sa oli walloitettawana Lempoisten kana-
wan filta. Sittcn lähdettiin Akaan pi*
täjään, jossa kenttäpaikkana oli Kirkon-
edessä olewa tasanlo. Täällä osoitti
Toijalan kyläläiset mitä suuriuta kunni-
oituZta. Kylan läpikulkewa maantie oli
näet kaunistettu mouen wärisillä lipuilla
ynnä koiwun ja haawan wesoilla. O-
lipa kyläänkin tehty povttiftn jonka pääl*
lä lichni Suomcu waakuna. Ticltä fen»
tälle fääuutjttätöfä oli loincn portti, jos-
sa liehui Hämäläisten waakuna japor-
titt päällä löytyi sanat �Terve Tuloa".
W. P. kunta oli järjestetty keutän oi-
kealle ftnolelle lippujensa ja torwisoitton-sa kanssa, jotka terwehtiwät omalla fots
tollaan. Palokunnan päälliktö lausui
tnliaisterwchdykscn, jqnfa jälestä annet-
tiin tassa kylan puolcsta lahwia leiwän
kanssa. Illalla kello 10 pidettiin wie-
lä harjoitusta, joSsa kirkko oli walloi-
tettawana. 31 p. suununtaina läwiwät
jällecn kirkossa ja iltapäiwän wiettiwät
kuten ennentin tanssilla. Upfcevit las-
kiwat illan kuluksi tåas rafcttia. Na-
mulla lähti tåas puoli pataljoouaa k:lo
V?C ja toinen puoli k:lo 6 Knurilaan
päin. Wälillä pidettiin harjoituksia, jot-
fa waatiwat kcstäwyyltä ja sitkeyttä.
Sillä jäljemmäisten piti Knurilan ase-
malla ottaa edclliset waugilsi. Tämäu
perästä koottiin patatioona ja piattfaa?
wuttiin wiimeiseen yopaikkaanKalwolan
pitäjässä Niemen kartanon maalla, jos-
sa anncttiiu kaikille maitoa 3A kan»
nua mieheen kaptecni Wikbcrgin puoles-
ta. Se oli wiimeinen yöpaikka, joSta
jälleen saawuttiin tiistaina fafurmtiu.

Kotia päästyään kiitti pataljoouan
päällikkö miehistöä rawakastamarssista

Maanwiljelijän on niin muodoin hy-
wää siemenwiljaa hankkiessaan otcttawa
huomioon nnmä tärkeät kohdat: cttä sic-
men on puydasta, walikoitua sekä tä'U<
sin kypsynyttä ja hywin kuiwattua.

Sanoimme cttä siemeucn pitää olla
ftuhdasta ja walikoitua. Mutta ci ta«
mäkään wielä yksin riitä. Kelwottisen
siemenwiljan tnlec sen ohessa olla täy-
sin kypsynyttä ja kuiwaa sekä min säi-
lytettyä ettei se olc päässyt wahingoit-
tumaan. Kypsy.nättömät jywät tosinitäwät yhtä hywin kvin kyftsyueetkin;
wieläpä edelliset itäwät pikemminkin
kvin jälkimmäiset, koska niiden werho
ja ydin eiwät wielä ole kyllin kowettu-
neet, jotta ne pikemmin woiwat tulla
itänuseen kuuluwaan muutokseen. Mut-
ta scllaisista jywistä syntyy hentoja ja
heikkoja taimia, jotka eiwät koskaan saa-
wuta sitä lujuutta ja rehewdyttä kvm
kypsyncitten ja hywin riihitcttyjen jy-
wien taimet. Syy tähän ou seuraawa:
Kaswien siemenet sisältäwät muideu ai-
nek sien ohessa n. s. kaswilimaa ja tärk-
kelystä, joiden tehtäwänä on rawinnon
antaminen nousewalle taimelle itänusen
ajalla. Itäessä mnuttuu näet siemcnen
kaswilima erääksi toiseksi ainceksi, n. k.
oiastaasiksi, ja tämän waikutuksesta muo-
dostuu tärkkelyksestä sokuriainetta, joka
juuri on taswi'taimen ensimmäiscnä ra-
wintona. Taimen täydellincn ja woi-
mallinrn kehkeytymincn riippuu nyt siitä,
tttä tärnan solnriaincen mnodostuminen
tapahtuu tasaiseen ja witkalleeli. Niin
ci ole laita walmistumattomissa jakui-
waamattomissa siemeuissä, joissa tärkke-
lys muuttuu sangen nopeaan sokuriai-
neeksi. Nousewa taimi saa ensi alussa
kyllä hywin runsaasti rawiutoa, wiclä-
pä enenimän tum se woi hywäkseenkäyt-
tää. Alutta se mikä jää tähteeksi, me-
nee suorastaau hukkäan, sillä se happa»
nec ja muuttuu etiktahapotsi, joka ci tai-
melle enään kelpaa rawinnoksi. Jos
nyt taimessa juuri ja sirlkalehdet owat
ehtineet muodostua, jotta seniidell awul-
la woi hankkia rawintousa, niin se tosin
elää edelleen, waikkei se alfusicmencstä
enään woi mitään rawiittoa saada.
Mutta usein se myös silminnähtäwästi
tuihtuu eikä missään tapauksessa saawu-
ta sitä rchewyyttä, joka aiua on huo-
mattawana hywin walmistuneitten ja
kuiwattujen siementen taimissa. Näissä
on nimittäin ainc-osat kowempaa jalv«
jeinpaa laatua, ja tärtkelys niissä mut-
tuu wähitellen soknriaineelsi, joten muo-
doötuwalla taimella on käytettäwänään
kauwemmin kestnwä rawintolähdc.

toman sään ja usein huonon maanlaa-
dunkin tähdcu jontuu.

jota Tiistai ja Perjantai aamuftäiwällä. Km»
lutuksia ja ilmoituksia otetaau wastaanHänieen Sa«
uomain kirjapainoösa ja kaupp.Lampen'in puodissa
Hinta N> pennia pieneltä riwiltä takasiwulla ja 15
p. etusiwulla. Ruotsalaiset suommnetaan ilman eri
maksoa.

Huom.! Kirjoitukset ja uutiset toimitukselle.

Lehti ilmestyy:

Tnstaina Elokuun 9 p.lt:o 63. 1887.

Toimittaja O. A.F. Lönnbohm.

Btoeenlinnan kaupungista.
Tilaushinnat owat:

lakamisp. Postikont- Asiamiestenkaupunglssll tooreissa luona
010 wuodelta 3: —p. 4: 29 p. 3: 90 p.
'/4 wuodelta 2: 50 p. 8: 52 p. 3: 1? p.
V 2wuodelta 1: 75 p. 2: 48 p. 2: 20 p.
V. wuodelta i: —p. 1: 43 ft. 1: 20 p

VMtyisnumerot 10 vennia

Klo Ii) e. p. v. lulkinen huutokaupfta awi-
sionikamarissa.

Klo ? j. ft. p. Mctsästysseuran lokous Niigan
hotellissa.

Miwälista.
Tänään Tiistaina.

*) Sittenkllin tama jo oli ladottu, saimme
toisen, osittain tclydentciwan ja pidemmän ler-
tomutsen, jonka olemme myvskin aikoneet jul-
laista.

Hämeen vataljoonan wii-
meinen kenttämarssi.^)



tu. Tama, jos mikään osoittaa tar-
peelliseksi puhelaukawerkonkin rauhoit-
hoittamista lam kautta, waikka ci lam
käsky yksin oleLriittäwä. Asia lienee-
kin jo howineuwos WadEnin toimesta
esillä senaatissa.— Moijanoma Göteborgista 37 p.
heinäkuuta on edelleen hywä, sillä me-
nekki on suuri ja hinnat owat uouse-maan päin. M. Fidler on maksanutperihienosta kartanowoista 81,6 k 84,i
ja samanlaiscsta meijeriwoista 79,9 k
82,iäyriä.— Hälla on wiime öinä nipistellyt
aroilla paikoilla potaatin warsia. Sa-
maa kuuluu Turun, Wiipurin y. m.
seudulta. Kuiwuudenkin wuoksi tulee
tänä wuonna huononlainen potaatti-
wuosi.— Woikauppa Englannissa. Hei-
näk. 16 p:nä lähetetystä meijeiriwoista
olemme me saaneet:

Prima woista Smk. 117: 60 100:stasuom. naul.
Secunda woistasmk. 107: 10 100:sta

suom. naul.
Tertia woista Smk. 99:75 100:sta

suom. naul.
Kaikki kustannukset rautatien asemal-

ta täällä tekewät 13—13^2 prosenttia.
Tällä wiikolla owat hinnat wielä

nousseet 2 shillinkiä sentneriltä.
Helsingissä, Elokuun 3 p:nä 1887.

Schildt Hallberg.— Almanakka karkauswuodelle
1888 on ilmaautunut painosta. Se
on ulkonaisesti entisensä uäköinen. Lop-
puun on liitetty kirjoitus: Vtitenmaan-
työntekijäin tulee paraiten turwata tu-
lewaisuutensa, sekä Turun eläinsuoje-
lus-yhdistyksen muisti-ohjeet elukkain
omistajille ja hoitajille, ote postisäästö-
pankkia koskewastaasetuksesta, ja selitys
uudesta melrijärjestelmästä, johon on
liitetty muutamia walaisewia tauluja.—

Nlmanakan hinta on, niinkiun en-
nenkin, 20 pennia sidotusta kappaleesta.
Se painetaan nyt Weilin ja Göös'in
osakeyhtiön kustannuksella.

Sama yhtiö on myöskinpainattanut
seinä-almanakkoja, joiden hinta on 75
pennia kappaleelta.— Mittauöopin alkeet kansakoulu-
ja, teknillisiä sunnuntai- ja iltakouluja
sekä wasta-alkawia warten, kirj. Alb-
reht Segerstedt, suomentanut
Iwar Wilskman Helsingissä 1887.

Ilipäätänsä sopii pitää kiitettäwänä
ja hyödnllisenäyrityksenä,etta käännös-
ten kautta tehdäänulkomaan kirjallisuus
meillä tunnetuksi. Kuitenkintuleekään-
nettäwien kirjojen waalissa olla hywin
tarkka, sillä kuten yleensä huonojen ul-
komaan tawaroidenkaupitteleminenmaas-
samme on kaupallemme wahingoksi, sa-
moin myös yleisöä hywin huonosti pal-
wellaan, jos sille tyrkytetään huonoja
käännöksia, waikka öman maan kirjoit-

Luulemme, etta kirjanen olisi tullut
paljon paremmaksi, jos kääntäjä olisi
enemmän wapaasti liikkunut eikä aiwan
orjallisesti seurannut alkuteoksen kaikkia
mutkia.

Illämaimttu kirjanen oir aiottu käy-
tettäwäksi alemmilla kouluasteilla. Siis
ci mitään ticteellisyyttä sowi semmoisel-
ta kirjalta waatiakaan. Kuitenkin pi-
täisi semnwisessakin kirjassa kaikkien
määritysten olla selwiä ja tulisi wält-
tää kaikkia ymmärteitä, joita ci ole tar-
koin selitctty. Tassa suhteessa tawa-
taan tassa kirjassa monta puuttuwai-
suutta. Kohta alusta alkain käytetään
käsite �u lo t t u w ais uvu u s", joka on
paljon waikeampi kvin asiaan wähem-
män perehtynyt edes hawaitsee. Awa-
ruus

-
suureet määritellään tämän käsit-

teen pcrustuksella. Suoranwiiwanmää-
ritys on epäselwä, sillä wasta suo-
ra wiiwa määrää ss uuu ntaa. Käsit-
teet pystysuora ja kohtisuora owat pai-
kottain seoitettuina. Siwulla 7 on
�jotakin" ja �esine" pidetty samana.
Impyräwiiwaon (siw.11) turhaanpu-
jahtanut ympyräkehän määritykseen.
Kulman määritys on huono. Kanta-
wiiwa on paikottain käytetty kantasiwun
asemasta. Kappalten tilawuudell wäit-
teet owat lausuttu yleiseen muotoon ja
eras wähäinm yksityincn laskuesimerkki.
on olewinaan todistuksena. Meensä onse moitittawa tapa, kun käyttää aiwan
waillinaista, usein wäärääkin,todistus-
ta ja sillä wäittää asian todistetuksi.Parempi on suoraan sanoa, etta wäite
on se, ja näyttää esimerkeillä sen käy-
täntöä. Pallon määritys siwulla 63
on omituinen.

tajain teokset täydelleen täyttäwätkin
tarkoitustaan.^

den todellisell luwun saattaa hywällä
syyllä olcttaa wähintäin 10,000. —
Wiimcisessä yleisessä macmwiljclysko-
koukscssa Turussa oli uäyttelyluetteloir
numcroluku yhteensä nom 3,500.

Kokonksen mencstymincn suurcssa
inäärässä riippuu siitä etta yleisö ai-
koinaan saa tiedon tästä asianlaadusta.
Samoin pidämme tärkeänä huomaut-
taa wielä kerran siitä melkoisesta hel-poituksesta, jonka waltionrautatiet owat
siloneet, nimittäin 40 prof. hinnanalen-
nukscn kaikista matkustajapileteistä, jot-
ka tulewan elokuun 21 p:n aamusta
30 p:il iltaan saakka otetaan Wiipuriill
taikka Wiipurista.

Wiipurin lehtien mukaan lisäämme
wielä scuraawat tiedot: Sähkölanka on
nyt johdettu näyttelyhuoneelle ja sen
yhteydessä sähkökoneet asetettu paitoil»
leen. On myös asianomaiscsta paikas-
ta saatu lupa käyttää näyttelyn sähkö-
asemata jo wiikkoa ennen kvin näyttely
yleisesti awataan. Kun myös tulee
näyttelyyn poslitoimisto sähkösanoma»
fonttorin wierimmäiseen hnoneesen, tulee
nämci molemmat laitokset erinomaijen
mukawaksi ja tarpeellisekst näyttelyssä
läywälle suurelle yleisölle; ci näet tar-
wita muum posti- ja sähkösanomaosoi-
tetta kvin .MaanwUjelysnäyttely Wii<
purissa".

Näyttelyyn on jo saapunut ohjelman
mukaan suolainen woi eli yleensäpysy-
wäinen woi. Sitä on nom 700 nu-
meroa, suuria ja ftieniä astioita, kap-
paleen toista tuhatta leiwiskää. Kaik-
ki on ladottu hywästi ja asianmukaises-ti riweihin kannatusten ftäälle Wiklund-
in suuressa kellarissa, jonka toimikunta
tarkoitnsta warten on byyrännyt, kur-
mes woit woidaan wiedä näytteille war-
warsinaiseen rakennukseen näyttelypiiris-
sä. Kaiktiaan tulee näyttelyssä ole»
maan yli 1,000 numeroa woila.

Kokoutsen aikana on papeilla kokous
Lappeenrannassa, lukkareilla, metsäher»roilla y. m. Wiipurissa. Samaan ai-
kaan on Wiipurissa taidenäyttely, jota
paitse M. Musikantit tarjoowat laulua
ja snomalainen teatteri näytäiltöjä. Hä-
meestäkin olemme kuullcet monen läh-
tewän näyttelyyn ja samalla ItäNuo-
men oloja katselemaan.

Opettajan wiran sijaisuutta ruotsin-
kielesfä Hämeenlinnan klassillisessa ly-seossa ci ole kukaan hakenut.— Hämeen pataljoonassa tullee
wiikon lopulla toimeen pantawaksi kil-
pasoutu ja -ampumlnen, joista jaetaan
palkintoja.— Senaattori Zilliacukseil seuraa-
jana mainitaan Suomen pankin tireh-
tööriW. Encbcrg ja Wiipurin howi-
oikeuden presitentiksi kuubm senaattori
Cederholm tulewan.— Pappeinkokouksen ajakfi Lap-peenrannassa sopii huoneita kuulustel-
la ja tilata �Lappeenrannan uutisten"
konttoorin kautta.—

Muiötopatsaanpaljastamiuen.
Forssan tehtaalla wietetään ensi sun-
nuntaina iso juhla sen johdosta etta
tehtaan perustajan A. W. Wahren'inpronssinen rintakuwapaljastetaan, Ku-
wan on muowaillut taiteilija Walter
Runeberg ja walattanut sen Pariisissapronssiin. Patsas pystytetään tehtaaneduswlle puistoon, johon kuwa, waikka
tosin peitettynä jo on asetettuna. Hankeon, kuten tunnettu, työwäenalkuunpa-
nema ja sen kustantama. Tehtaan lä-
histöläisiä ja entisiä työmiehiä ja wai-
najan tuttawia tulee myös runsaastisaapumaan juhlaan.—

Lahden W. palokunta wietti
wuosijuhlansa heinäkuun 31P:nä. Kello
4 iltapäiwällä lähti palokunta torwi»
soittokunnan marssill ftuhaltaessa, kaup-
palan torilta juhla ftaikalle. luhlakent-tä ja hiljan walmistunut huwipawiljon
ki tornineen oli tilaisuutta warten ko»
ristettu juhlapukuun. Wäkeä oli saa«
punut juhlaan nom 6—700 henkeä.
Heinolan palokunta oli soittoknntansa
lanssa saaftunut juhla wieraalsi.— Lahden kirkon tontilla tehdäänjo paraikaa maantasaus työtä. Sitten
kun sadaan asianomaiset paperit ruwe-
taan kirkkoa rakentamaan.— Toripaiwillä t. k. 3 p:nä oli
Lahdessa wäkeä wähän. Kiire työnai-
ka kun onkäsissä, eiwät joutaneetmaan-
ihmisct tulemaan. Kello 10 ja 11 tie-
noissa kun oliwat saaneet tawaransamyydyksi torilla ja ostoksensa ostetuksi
alkoiwat kiiruhtaa jo kotiansa, paitsi
olutpuotien kauppatuttawia, joilla ci
näkynyt olewan kiirettä kotia.— Torwifoittokuntaa puuhataan
Kärkölässä ja pidetään arpajaiset sitä
warten 14 p. elokuuta.— Ilkitvötä harjoitetaan Helsingin
—Hämeenlinnan puhelanka linjalla.
Waikka linja on wasta muutaman wii-
kon ollut walmima,kuuluu tällä lyhyellä
ajalla toista sataa patsaisiinkiinnitettyä
porsliininuppulaa lyöty rikki. Ikä-wää, etta tama syytös koskee Hämä-läisiäkin, sillä Etelä-Hämeessä on mai-
mttua wallattomuutta myös harjoitet-

Oameenlinnasta.—
Koululaitos. Lehtorin wiran

sijaisuutta histonassa, maantieteessä ja
suomenkielcssä Hämeenlinnan klassilli-sessa lyseossa on hakenut: fil. maist.
E. A. HagforZ; sekä kollegan wiran
sijaisuutta suomenkielessä opetuswelwol-
lisuudella myös histonassa ja maantie-
teessä Sortawalan seminarissa: filos,
maisteri T. Lehtinen ja A. A.I.Sieg-
berg.

Mikäpä tuotin lienee, fysynee ehkä
nimeä oudutsuen, arwoisa lukija. Hyr-sy on eras suuri niity Etelä-Hämeessä,
Tammelan ftitäjässä, — siinä lyhyesti
esitettynä selitys oudolle nimelle.

Etelä-Hämeestä allaa näet ftitkänlai-nen niitlyjatso, jotaulettuu lähes kym-
menen penikulman vituudclta Tammelan
pitäjästä lähelle Turun kaupuntia. Tä-
män niittyjatson warsinaisena alkupaik-
kana pidetään Tammelan pitäjässä si-
jaitsewa ,Torron suoksi" nimitetty, hy-
win awara ja wetelä suo, jota tottu»
maton tulkijaci saata pahaanpulaan jou-
tumatta kulkea, sillä sieltä rimpipait-
kojen wälistä ci aina hewillä selkiätäiin.Walteat kalalotit ja kurjet owat kesälläainoat suon asutkaat. Ennen wanhaankerrotaan löydetyn tuon suon rannoilta
palaneita weneenkin jäännöksiä, laitoja,
leuloja, airojen kappaleita y. m. s., jo-
ta saattaa arwcluun, etta suo on ennen
ollut yhtenä wetenä, jossaon saattanut
weneillä knlkea. Impäri mitaten ci

Kuwaelma Hyrsysta.
Matkailiiain hawaintoja Gtelä

Hämeeötä.
tyy. ehditään niiden häwityskeinoihin
täsiksi täydä.

Ölen aiatellut etta,kenties owat kaik-
ki nuo muhkeat,puheena olewaan niitty
jaksoon kuuluwat niityt, ennen lewänneet
nykyisen �Torronsuon" kaltaisina, hyö-
dyttämättä ketään, wahingoittaen ym-
päristöä, sillä muotoa näelsen, etta
wesiperät maat ja etentin newat aina
nostawat myrlyllisiä lylmiä hallakaa-
suja. Mutta sitten on jontun »Korpi
laakon" ehdotuksesta waltio ryhtynyt
kuiwaus- ja verkaustöihin, ja nyt nuo
sangen awarat, etäällä asutuilta seuduil-
ta sijaitsewat lakeudet tuottawat jälkei?
sille ihmispolwille arwaamattoman hyö»
dyn.

—
Samaa mieltä eiwät ole sen-tään kanssani, noilta niityiltä liitkuwat

kansan tarinat. Ne tahtowat wäittää
etta niityt owat jo jättilaisten aikoina
olleet nylyisessä suuruudessaau, koska
nuo .woimapojatkin" owat siellä niit-
täessään hikoilla saanect. Tarina ker-
toilcepi kerkein klelin — tuinka jättiläi-
nen kerran niittää huhki Nahkion awa^
ralla „pustalla". Ainoastaan yhden
laiksen enncitti hän ponnistaa niityn
poikki aamiaispäiwiin, waikka wiikat«
teensa aina uiin laajalta heinää pyyh-

Niinkuin jo mainittu, alkaa tuosta
suosta aiittysarja, johon kuuluu monta
eri nimityksillä tunnettawia niittyjä,
niinkuin ,Pillinsuo«, ,Mn-
rittu", �Rahkio", y. m. s. Nämä kaik-
ki owat warsin awaroita niitwmaita,
joista useammat tuhannet pikkutilusten
omistajat heinänsä ammentawat. Syys-
tä saattaakin tuota niittyjatsoa, jola on
ikään kvin pikkuinen wesiStö, sanoa yh-
delsi Lounais-Suomcn heinäaitoista.
Ja loska nuo niilyt yleensä owat suo-maita, niin kaswawat ne luiwinakin
wuosina melkoisen heinän, sillä suoperä
maa pysyy kanankosteana. Kuiwuutta
pahempi wihollinen on usciukin tuo �pohj-
olan halliparta-ukko", joka kenties lap-
palaisten poroille täältä käy warkaisilla»luhannus-herkkujaV Hywin waaral»
lisia owat myös noilla tilawilla alneil-
la wnosittam. niin kutsututdot", jotka järjestään syöwcit nurmcn
ruskealsi, ilään kvin etelämaidcu wilsn-
utsena penhaawat heinäsirkat. Tarttaa
silmälläpitoa kysyy siis niitty heinänkaswunajalla, jotta joö matoja ilmes-

sanota sen suon olewan, enempää kvin
wiisi penikulmaa, mutta ouhan sitä sii-
näkin.

käisi kvin cdellisen iskun kahaus kuului.
Arwattawasti piti peikolla olla useam-
paa kymmentä sylta pitkä wiikatekin.
Toiseen rantaan ehdittyään oli hän nos-
tanut hattuaan ja pyyhkäissyt hikeä ot-
saltaan^ wirkkaen: »tuli wähän lämpö--
nen, mutta on sitä parille wasikalle wuo-
tuinen elake tiedossa, eikä milloinkaan
pidä tämän niityn heinät kaitki lorjuu-sen luleman. ,Ianiin se on läynytlin;
aina jää joilakin kohtia joko uiittcimät-
tä, tai myöhäiset syyssatect mädännyt-
täwät wiimeiset heinät, tuollaNahlios-

Isoja käärmeitä kertoo tarina myös-
kin olostelleen noiden niittyjen ranuoil»
la ylenewissä mäissä, jotla moneSja
kohden, ikään luin metsäiset saaret jär«
willä, erottawat suuremmat auleat toi-
sistansa. Kerran oli suden ampuja
läyskellyt »Hyrsyn rarmassa". Silloin
luuli hän etäältäkamalaariuskettamet-
sässä. Hiljaa waanien pujotteli met-
sästäjä melua kohdeu ja erään mäen
rinteessä keksi hän äärettömän paksun
wertaisen matelian, joka antoi auringon
säteiden lämmittää wälklywää, lihakas»
ta lylkecmsä. Hyys hiljaa! Metsästä-
jii kohotti luodikkonsa oikean silmänsä

— Arpajaiset ja iltahuwit Tam-
pereen tyttökoulun hywäksi pannaan

— Walitsijamiesten waali. Kun-
nalliskokouksessa heinäkuun 19 päiwänä
Nastolassa walittiinwaltiopäiwämiehen
walitsijoiksiHollolan tuomiokunnanpuo-
lesta kunnallishallituksen esimies K. G.
Lindeberg sekä maanwiljelijät A. E.
Mallmen ja Robert Pälli. (U. S.)— Waltiopäiwämieötä walitse-
maan Ruoweden tuomiokunnasta
Elokuun 1 p:nä Nuhalan tilalla Ruo-
wedcllä walittiin tämän heinäkuuu 22
p. Orihweden kunnan puolesta Nust-
hollari I. lussila, Tilalliset I.Karp-
pila, H. Sikanen, ja M. Parpola.— Kansakoulunopettajaksi Pirtta-
laall on kouluu johtokunta 9 hakijasta
walinnut opettajan R. Hietasen Har-

Hämeestä ja Nudelta-
maalta.



Kotimaalta.

llatk.)

kohdalle. ...ampui jättiläisolentoa pää-
hän ja samosi lepcäSti tickcnsu, ftidem-
min tartastclematta, tetitö kuula wai-
tutusta eläimessä wai ci. Uscamman
luvman fewätwiikon wierittyä asteli sa-
ma metsämies jällensä näillä tienoin ja
väähänsä ftisti käydä katsomassa, nä-
kyisitö mitään jälkiä enää tuosta hir-
weästä otussesta. Paikalle tultuansa
letsi hän kuolleen lohikäärmccn luurani
tona. Korpit ja muut raatolinnut oli-
wat tuolla crämaassa popsineet lihanläärmeraufabta, jonka pääluissa metsäs-
täjän kuula oli tchnyt tckoscnsa. Ni-
sukasan laltaisena mnreni siinä matelian
kauhea luuranlo, mutta pirstaantuneet
ja kuiwunret puut useamman klimmenen
sylen awaruudelta todistiwat selwästi,
eitä tuolin lamppans oli ollut hirweä.

Suomenmaan Sotapiirin Sotaneu-
woston istunnossa, Helsingin kaupun-
gissa, Nntreankadulla N:o 2, pidetään
Elokuun Päiwänä kello 11 e. pp.
suullinen huutokauppa, johon woidaan
lähettää suljettujakin tarjouksia, ja jos-sa annetaan urakalle polttopuiden han-kinta Wiipurin linnaa sekä Lappeen-
rannan rakennuksia warten wuosiksi1889, 1890, 1891 ja 1892. Samcma
päiwänä toimitetaanhuutokauppa myös-
kin Wiipurin ja Lappcenrannan Ko-
mendantti.)allitusten edessä.Urakkamics, joka ottaa halckkiaksenfapuut, on welwollinen ensi wuonna toi-
mittamaan Wiipurin linnaa warten
2,000 sekä Lappecnrannan rakennuksia
warten 325 sylta puoleksi kuusisia, puo-
leksi mäntysiä halkoja, wenäläisen kol-
mipuolisen mitan mukaan, joista puo-
let loulukuun 1 päiwäksi 1888 ja lo-
put Heinäkuun 1 päiwäksi 1889;urak-
kamiehen sallitaan hankkia puut ennen
määräaikojakin, kuitenkin ci enempää,
kvin wuodeksi otetnn määrän. Kolmenseuraawan wuoden hankintamäärästä
antaa Insinöörihallitus edeltäpäin tie-
don urakkamiehelle. Puidenhankinnanwoi antaa eri osissakin, wähintään100

Huulutus.
Kuulutukssa.

— Wesipolkupyörä lienee harwinai-sempia esineitä maanwiljelysnäyttelyyn.
Se on, kertoo Ilm., kahdelle, nom 4
jalkaa toisistaan etäällä olewalle 10
tuuman lewyiselle umpiruuhelle perus-
tettu laitos, jota istuillaan kaksi hen-
keä woipi käsin tiertää keskipaikalle si-
joitetun siipirattaan tangoista jasamal-
la ohjata sen suuntaa peräsimen awul-
la. Konetta woi myöskin purjeen a-
wulla kuljettaa ja sanotaan sen kulke-
wan pyörän awulla nom 8 wirstaa
turmissa.- Sansan innolaöta osanottoa
waltiopäiwäwaaliin! Kaawilta kirjoi-
tetaan .Tapiolle': heinät. 25 p:nä pi-
detyssä kuntakokoutsessll walittiin kun-
tamme puolessa Lipcrin kihlakunnan
waltiopäiwämiehen walitsijawiehilsi lau>
takunnan esimics H. Parwiainen, ta-
lollinen P. Räsänen ja kaupftiaat A.
Hiltunen ja I.Mnstonen. Todisteck»
si siitä, miten snurella innolla tassa
kurmassa tällaisia tikkeitä asioita aje-

—
Etelä-Pohjanmaan isäntäyh-

diötyksen säännöille on wcchwistusta
pyydetty.— Mukawaa kalastuöta. Herra
Pettersson Turussa on keksinyt nyky-
jään keinon, jolla saapi tietää kotiinsa
milloin kala menee pyydykseen. Hän on
näet laskenut lähellä Turkua olewan
kesähuwilansa edustalle n. s. pitkänrei-
win haukien y. m. kalojen pyyntöä
warten, jonka selkänuorasta juokseenuo-
ra ylös rarmassa erääsen puuhun ja
siitä tåas herkeästi pyöriwän kierun y-
litse asuntohuoneittenpalkongin seinässäriippuwaan kellonwieternn. Niinpian
kun kala tarttuu koukkuun ja alkaa sii-
nä kimmertelemään, rupee kellokin soi-
maan. Joku wiikko sitten meni eras
matkustaja sanottuun huwilaan wierai-
sille, jolloin hra P. wei wieraansapal-
kongille totin juontim. Ei aikaakaan
niin seinässä riippuwa kello alkaa soi-da; hra P. sanoo: �lassoo, siell' on
tåas aika hauki, lähdetäänpä noutamaanse pois". Wieras ällisteli jottamissa
semmoinen hauki on, joka ansaan jou-
duttuaan tulee kuiwalle kankaalle kelloa
soittamaan, ja kummastuneena seurasimuassa. Rmniasta otettiin wene ja
mentiin koukkuja kokemaan; aiwan oi-
kein aika ankerias olikin käpertynyt
koukkuun. HraP.raappi korwallistaan
arwellen: �en tiedä miten pitäisi keksiä
wielä keino, jotta saisi tietää mimmoi-
nen kala se on, joka kulloinkm soittaakelloa; nyt ne peijakkaat soittawat kaikki
yhdellä tawalla". (Aura).

suolakerroksen (hieroa suoloilla astian-
laidat), waikka se ci ole aiwan wälttä-
mätöintä. Tama itsestään wähäpätöi-
nen kustannus tulee kyllin palkituksi
ostajain tyytywäisyydellä ja paremman
hinnan saamisella.Ihmettelemme, ettei meidän woin
wälittäjämme ole huomautusta tassa
asiassa tehneet, waikka asia näyttää hy-
winki käytännölliseltä.— Liberaalisen puolueen kahtiame»
no. Huhu kcrtoo Helsingissä tuonnut-
taiu pidetyn liberaalisten waalimicöten
kokoulsen, jossa oli keskusteltawana li-
beraalisen pnolueen asema waltioftäiwä-
mieswaalien suhteeu. Kerrotaan, cttä
Helsingfors Dagbladin toimittaja A.
Chydenius ynnä muut, joistamainitta-
koon insinööri Th. Thallqwist ja tireh-
tööriNybom, oliwat ehdottomasti waa'
tineet. etta liberaalisen puolueen tulisi
hhtyä suomenmieliseen puolueeseen, koska
sillä muka olisi sen kansa werrattoman
paljo enemmän yhtcisiä harrastuksia kvin
wiikingeillä. Enemmistö, jonka edusta-
jana mainitaan professori I.W. Ru-
neberg, oli kuitenkin ollut sitä mieltä,
etta liberaalisen pnolueen waaleissa tu-
sisi pysyä ruotsalaisen puolueenapujouk-
kona. Kerrotaan wielä, etta hra Chy-
denius'en ryhmä keskustelun jälkeen ta-
pahtuneen äänestylscn johdosta olisi e-
ronnut kokouksesta. Jos huhuissa on pe-
rää, tama tapahtuma osoittaisi, etta li-
beraalincn puolue olisi lopullisesti ha-
jaantunut ja mennyt kahtia: ruotsalais«
ja suomalaismieliseen lahtoon.

(Kaiku.)

—
Perunan warsissa kaswawat

mukulat owat myrkyllisiä, joten kaikin
tawoin on warottawa etteiwät lapset
saisi niitä pureksia. Niin eras perhe
muutti Helsingistä wiime k.maalle Ou-
lun kylään kesälomaa wiettämään, jos-sa kolmannella wuodella olewa tytär fai
sanotmta mukuloita pureksiakseen jasai-
rastui pahasti. Kaupunkiin saawuttuaselitti lääkäri taudin olewan myrkytys-
tä, eika olewan tyttären tointumisesta
toiwoa.

kaisluokkia warten II:n ja IV:n luokan
ylen svuren oppilasluwun tähden, on
senaati tulewaksi wuotta määrännyt
8,400 m. ja sen ohessa, jos tarwe
waatii, asetusteil mukaan sallinut reali-
opetusta toimeen pantawaksi II:lla,
III:lla ja IVM luokalla. (N. S.)

— Silmänkääntäjä. Piharenki Ni»
kolajew ja suutari Wanljew Pietarissaistuiwat portin cdessä japuheliwat jon»
kun konstimestarin ihmetcoista.

—
.Pelkkää petosta kaikki", wirkoi siihen
joku outo ohikullija. �Tahdotteko, mi-
na näytän teille toisenlaisia konsteja? —
»Hywä, näytä waan. Jos hywin asiasitoimitat, uiin olutta saat, jos et

—
nyrkkiä! wastasiwat Nikolajew ja Wa-
siljew siihen. »No, katsokaapas: pan-
kaa mimm päälleni mitä tahansa, kaik-
ki katoaa heti", alkoi konstiweijari ja
Wasiljewan puoleen kääntyen lisäsi:
,Annappas sina esimerkiksi waikka palt-
toosi minun päälleni!" Wasiljew riisuu
palttoonsa ja autaa oudon ftukeutua sii»hen. »Nyt kääntykää minnnn selin ja
älkää katsoko tänne ennen kun mina
ölen kolmasti läiskäyttänyt kämmeniäni,
silloin on kaikki tadonnut". Näin teh»
tim. ,Yks, - käks. ".
Mutta eipä sitä kolmatta kuulukaan.
Jo käywät miehet mältittomiksi ja kat-
sahtawat silmänkääntäjään. Ja ihme
todellakin: palttoo on kvin onlin kadon-
nut ja wieläpä mieskin sen mukana.
Nuwetaan siitä jo etsimiscnkin honl-maan, mutta kaoonnut oli waan kaikki.
Wasta muutaman päiwän päästä jou-
tui siimänkääntäjä ja konstimestari po«
lisin kouriin ja niin oikeuden eteen. 3
p. Heinäkuuta oli asia rauhatuomarin
tutkittawana ja Feudorow, se oli kons»
tiniekan nimi, sai 3 kuukauden wankeu-
pen keftftosestaan.

-^ Ohjattawa ilmapallo. Eras
wenäläinen ilmassa purichtija, nimeltä
Koslowitsh. luulee nnimeinkin kelfineen»
sä kcincn ilmapallojen ohjaamiseen. Eh-
kaistäksen salaisuuden tulmetnksi tnlemis-
ta, tecttää hän imalaiwansa eri osat
eri maissc». Hanen �laiwansa" sano-
taan tulewan 30 jalalan ftituiseksi.—

Tinakalnja kirkastetaan akanois-
ta eli liisistä sckä hienosta liidusta teh-dyllä sekoituksella. Esinettä hierotaansitten puhtaalla riewulla.

Sekasanomia.

taan, woi mainita, etta mainitussa lo»
kouksessa oli läsuä, paitst puheenjohta-
jaa ja kirjuria, wiisi (sanoo 5) jäseutä,
joista katsi saatiin lokoutseen crityisesti
kutsumalla. Iksimielisyyden lakia nou-
dattaen walitsiwat nom wiisi jäsentä
toinen toisensa mainittuun toimeen. Nuo
kaksi jäsentä, jotka oliwat saaneet eri.
tyiscn kutsumllksen, saiwat puumerkkinsä
allckirioittamisclla wahwistaa tämän juh»
lallisen waalin.

—
Rautatehtaan Tampcrecn Rati-

nassa toispäiwänä pidetyssä huutokau-passa osti kauppaneuwos Hammarsn
5,000 markalla. (Alehti.)— Seurattawaa. Kun harjoitta-
jat Lohjal: reserwikomppaniassa wii-
weksi saiwat nk. wirantoimitus-rahoja,
ehdoitti luutnantti O. N. Scgercrantz,
joka noita rahoja hoitaa, etta jokainen
panisi osan saaliistaan postisäästöpank-
kiin, johon kaikki suostuiwatkin, kertoo
N. Pr.— Suomalaiseeu Normaalikou
luun Helsingissä tarwittawia rinnak-

Längelmäellä toimeen tämän kuun 14
päiwänä.— Naiöoppilaita Pekkalan meije-
nkouluun otetaan tulewanmarraskuun
1 p:stä. Hakemukset mainekirjan ja
lääkärin todistukscn kanssa owat lähe-
tettäwät tämän kuun kuluessa koulun
johtajalle.— Juollut. Monenwuotista rinta-
tautia kärsittyänsä kuoli t. k. 3 päi-
wännä Toijalassa rautatieposti-ekspe-
ditööriAleksander Estlander
37 ikäwilodellaan. Wainaja oli,sanooS. T., uuttera ja yleisöä kohtaankoh-telias wirkamies.—

Kuollut. Tiistai iltana kuoli
Tampereella sikäläisen werkatehtaan
isännöitsijä KarlDahlbom 53 w.
ijässä. Wainaja oli Nuotsistakotoisin
ja Ruotsin alamainen. W. 1877 saa-pui hän Suomeen ottamaan isännyy-
den werkatehtaalla. Waikka oloillemme
aiwan wieras, perehtyi häll ihmeteltä-
wän pian tänne ja oli fanan kauniim-massa merkityksessä isäntä wäestöllensä.
Työwäen etuja japarasta harrasti hänparemmin kvin mom suomalainen, joka
on samassa asemassa. Suurekfi osaksi
omalla kustannuksellaan perusti jakan-
natti hän jo 7 wuotta tehtaan laina-
kirjastoa ja lukusalia. Hanen toimes-
taan sai myöskin tehtaan sairasapu-
kassa uudet wapaamielisemmät ja työ-
wäestölle cdullisemmat säännöt. EM
kuolemassaankaan unohtanut hännäitä
laitoksia. Pari wiikkoa sitten tekemäs-
sään testamentissa lahjoitti hän svurenosan melkoisesta omaisuudestaan näille
laitoksille. Tampereen Työwäen laulu-
ja soittoseilra on myds hänelle kiitolli-
suuden welassa, sillä häi: salli seuran
harjoituksiinsa käyttää tehtaan lukusa-
lia. — Työwäestön olot hanen johta-massaan tehtaassa oliwat mallikelpoi-
siä, sen wuoksikaipaakin työwäestöhän-
tä katkcrasti, tuntien kadottaneellsa e-
nempi kvin tawallisen isärmän —

war-
sinaisen isan ja ohjaajan.

Wainaja oli warustettuna erinomai-
sella työkywyllä ja sitä paitsi warsin
taitawa johtamaan liikkeen sekä kansal-
lista etta tcknillistä puolta. Sen wuoksi
hanen 10 wuotisen johtonsaaikana laa-
jenikin tehdas melkoisesti hiwlimatta
epäsuhtaisista oloista. Wiimeisct pari
wuotta johti hän myöskin Tampereen
kattohuopatehdasta, jonka hän melkoi-
sesti kohotti häiriötilasta.Rauha muistettawan työwäen ystä-
wän tomullc, kaswakoon hanen kaltai-
siansa työwäen johtajia runsaasti!

(U. S.)

— Huomattawa lahjoituö. �Saw-
o" kertoo: kaupp. P. Lyytikäincn lah-
joitti wiime kuntakokouksessa heinäk. 31
p. Pielaweden kunnallc kaupp. A.län-
tin konkurssipesästä ostamansa asuinra-kenuukscn, jossa on 8 huonetta. Ra-
kennus korjattuna tulee olemaan sopiwa
kunnan huoneeksi ja käräiähuoneeksi.— Meijerinomistajain huomioonsuljemme sen huomautuksen, jonka Ruot-
sin meijeriasioitsia Englannissa onteh-
nyt sikäläisille meijereille ja jonka huo-
mautuksen otamme N. Pr. maanwilje-
lysosastosta:

Koska ölen huomannut suurimmanosan meijerituotteista pilautuwan läm-
pimyyden takia siksi, etta woi tarttuu
astian laitoihin ja saapi siten puun
makua,niinkehoitan ympäröimäänwoin
kokonaan woi-waatteella, joka estäisi
woin tulemasta yhteyteen laitojenkans'
sa ja jolla näyttää olewan erittäinhy-
wä suojeluswoima. Suuremman war-
mnuden takia, jos tahtoo, saapi woi-
waatteen ulkopuolelle lewittää hienon

— Kunnanlaäkari. luwan kunta
on päättänyt hakea itselleen kuntalää-
kärin.

— Telefouikarttaa,näyttäwä kaikki
maamme telefonijohdot en paikkojen wä-
lillä, aiotaan, kuten O. I.L. tietää,
ulosantaa senaatin toimesta.— Aansankokouksen pitämisestä
näyttelyn aikana Wiipurissa kuuluu
listoja kiertelcwän maaseuduilla. Em-
me ole nähneet niitä sanoo W. S.,
mutta sanotaan etta ne tarkoittawat jo-
takuta äänestystä suomalaisen puolueen
waltiollisista toimista.- Aiotusta suomenkiliseötä wii-
kingi-lehdeötä, jonka pitäisi alkaa elä-
määnsä Helsingissä tulewan lokakuull
1 p:nä, tietää B. T. kertoa, etta ra-
hankeräys yritystä warten menestyy
mainiosti. Ulosläheletyistä listoista on
wasta puolet palanneet ja niihin on jo
mcrkitty 50,000 markkaa.— Kieliasetuksen rikkomista har-
joittawat wirkamiehet yhä wieläkin.
Niinpä on Alawuuden tuomiokunnan
tuomari P. Grenman äskettäin lähet-
tänyt muutamille Iywäskylän kauppi-
aille ruotsinkielisiä ilmoituksia walwon-
tapäiwästä eräässä konkurssijutussa,
waikka mainitun tuomarin, kieliasetuk-sen mukaan, tietysti olisi pitänyt nuo
kirjoitukset suomeksi laatiman.

(K.-S.)

—
Suomalaiuen laulukunta kei-

sarilliseösa howiösa. H. M. Ke'sari
oli ilmoittanut haluawansa kuulla suo-malaista neliäänistä laulua Keisarin-
nannimipäiwänäPietarhowissa. Täta
korkeata kutsumusta noudattaen lähti
sinne Helsingistä laulukunta, johonkuu-
lui 16 henkeä parhaimpia laulajoitam-
me. Laulukuntaa johti w.-tuomari O.
Mechelin.— Muiötopatsas. Raahen kau-
pungin waltuusmiehet owat senaatilta
pyytäneet sellaista muutosta kaupun-
gille wahwistetussa asemakartassa, etta
muistopatsas Pietari Vrahelle woitai-
siin pystyttää min kutsutulle Brahentorille.



Mvvtäwänä.

Weisiä ilmoituksia.
Pastorin kanslia on awoinua 9— <2.
Säästöpankki on awoinna keskiwiikkoisin5—6 j. p. p. ja lcmwantaisin kello 6—7 j.p

P.
Mdyspankinkonttoori on awoinna jolaarkipäiwä paitsi lamvantaifin,kello 10—1 e.

V. v.
Hämeenlinnan postikonttoorion awoin-na Sunnuntaisin ja juhlapäiwinäkello 8—

lie .p p. sekä (sanomalehtien ja wakuut-
tamattomienkirjeidenulosantoa warten)kel-lo I— V«2 ftäiwällä.

Arkipäiwinä kello B— N c. ft. ft. ja l— 4 j.pft.
(Postimerkkejä myydäänkumminkin etuhuo-neessa ehtooftäiwällä aina kello s:teen).

Kaupungin lainakirjasto onawoinna sv»nnntaisii! kello 12— <: päiwällä.

Pohjoismaivenosakepankki ou awoinnajoka arki tiistai, tnorstai ja lauwantai kel-
lo 12

—
2 ftäiwällä.

Rautatien makastmi on awoiuna arkiftäi-winä kello «— i e. p. ft. ja 3— U j. ft. p.
sunnnntaisin kello 7—lo e. p. ft.

Raastllwan ölkrus alkaa istuntonsa jola
maanautai, kello 10 e. p. ft.

säästöpankki ottaa pa-
noksia ncljän (4) prosentin korkoaja kolmen kuukauden ylössanomis-aikaa

wastaan rahamääristä, jotka eiwätnouseftäälle 3,000 markan, ja kuuden kuukau-den ylössanomis-aikaa wastaansuurem-mista rahan
-

määristä. Pankkitunnit
owat: keskiwiikkoisin 5—6 ja lauantai-ua; ja tassakreditiwejä; myy ftankkiposti-
sin kello 6—7 ehioolla. Hämeenlinnasta4 ft. tammikuuta 1879.

Jostokunta.

lunat liihtewät
Hämeenlinuasta k:lo

7,28 e, pft. ja k:lo «,2<
j.Pft.Helsinkiin,Han-
toniemelle ja Pieta-riiu;lello 11,2ae. pp.
ja kello 9,25 j. ft. p.
Tamftereelle ja Tur-

kuun.
—

lunat tulewat TampereeltajaTuruS'
ta kello 7,23 e. pft. ja kello tt,lo j.pp.;Helsin-gistä ja Pietarista klo 11,l» e. p. p. ja kelloU,25 j. pp.

Pääoma 12,tt0tt,Wtt kruunua
antaa wakuutuksia helppoja maksuja was»
taan Carl Lindewall'in kautta.

Muiöt.! Ihtiö aittautuu Suomenlam alle ja suomalaisia sekä ruotsalai-sia poliseja ulosannetaan.

Palo» ja HenkiwakuutuöOsakeyhtiö

"SKÅNE"

suomalai-
nen tyttökonlu awa-

taan jälleen Syyskuun 1p:na kello xi e. pp., jol-
loin softii mybs ilmoittaauusia oppilaita. Waati-
mukset koulun ija ti luok-kaan on lueteltu H. Sa-
nomain n:o 34^-38^

arpajaistenjatanssinkans
fa pidetään WanajassaHattelmalan Lassilassasunnuntaina 14 ftäiwä ole-waa elokuuta, alkaen kello5 j.^V. P. — Sisäänpää-so 75 penmä ja laftsilta3V pennia. Tulot kähte-tään paloruiskun ostami-seen kyläkunnalle.

Toimikunta.

Kirjekoteloon on kirjoitettawa: �Hels-inkiin, Silomen Sotapiirin Sotaneu-
woston (eli: Wiipurin eli Lappeenran-
nanKomendatlttihallituksen) huutokaup-
paan Elokuun »Vz, P. 1887."

lollei urakkaa anncta minullc, pyy-
dän jättäinään takaukscn takaism mi-nulle itselleni (tahi jollckulle toi elloni-mitetylle henkilölle.)"

Allekirjoitus, wuosi- ja päiwämäarä
sckä asunto.

Koska Elokuun päiwäksi kuu-
lutetussa huutokaupassa tulee tarjotta-
waksi urakalle polttopuiden hankintaWiipurin linnaa jaLappeenrannan ra-
kennuksia warten, saan mina kunnian
ilmoittaa olewani halullincn ottamaan
hankkiakseni ivoimassa olewilla, tunte-
millani ehdoilla — — sylta
halkoja — — (summan suu-ruus kirMettawa puustawilla ilman
uutään korjauksia).

Myötä liitän takaukscn 20 "/./.Mailmoittamastam urakkasummasta seu-raawissa arwopapcreissa(lueteltawa ar-
wopaperit numcroineen) — — — —
nimellissumman, sekä todistuksen omas-
ta ammatistani.

�Suomcn Sotapiirin neuwostolle
(eli: Wiipurin eli Lappccnrannan Ko-
ntcndanttihallitukselle.)

N. N:n
Ilmoitus.

stoska Elokuun l»/^ päiwäksi 1887
kuulutetussa huutokaupassa tulee tar-
jottawaksi urakalle polttopuiden hankin-ta Wiipurin linnaa ja Lappeenrannan
rakennuksia warten, pyydän mina nöy-
rimmästi päästa osalliseksi tähän huu-tokauppaan ja sitoudun mina, josurak-
ka annetaan minulle, ottamaan sen
wastaan ja täyttämään sen tästä asi-
asta woimassa olewien ehtojenmukaan,
jotka minnlle owat luctut ja jotka mi-na turmen; myötä liitän takaukscn 20
Vo:tille — (summan suuruuskirjoitettawa pmlstawilla, cinumeroilla,
ilman mitään korjauksi) seuraawissaarwopapereissa (lueteltawaN:ot) yhteen<
sä — — — — nimellissumman, sekätodistuksen onmsta ammatistani. Al-
lckirjoitus, wuosi- ja päiwämäarä sekäasuntopaikka."

Anomukseen on liitettäwä wenäläi-
ncil 60 kopckan karttamerkki.

Niiden, jotka tahtowat ottaa was-
taan urakan olematta itse läsnä suulli-sessa huutokaupassa, on joko itsensä
jätettäwä tahi postissa lähtcttäwä, jo-
ta tapauksessa enncn kello 11 e. p. p.
huutokauppapäiwänä, ilmoitus, seuraa-wan kaawan mukaan wenäjäksi kirjoi-
tettuna:

�Suonlen Sotapiirin Neuwostolle
(eli: Wiipurin eli Lappeenrannan Ko-
mendanttihallituksellc.)

N. N:n
Anomus.

Niiden, jotka haluawat ottaa osaahuutokauppaan, on jätettäwä Sotapii-
rin Neuwoston sihteerille hywissäajois-sa ja wiimcistään kello II e. pp. huu-totauppapäiwänä myötäliitctynkaawan
mukaan weiläjäksi tirjoitettu anomus,
jonka mukaan on liitettäwä takavs huu-tokauppapäiwänä rliplalla olewan kurs-
sin mukaan 20 "/o-lille sylcltä ilmoite-
tun hinnan summasta käywässä rahas-fa, sctelipareissa tahi muissa kruunun
töissä wastaanotettawaksi kelpaawissa
arwopapcreissa; Suomalaisten urakka-
miestci: sallitaan 1564 tz:n muistutuk-sen X nid.Iosassa (1857 w. painos)
toimittaa luotettawien heilkilöidcn taka-vs, tehtynä 2011 §:n mukaan samas-sa osassa ja nidoksessa.Huutokaupallc määrätyn ajm: jäl-
keen ci oteta enää wastaan mitään ano-
muksia taikka muita tarjouksi.

Maksu suoritetaan Suomenmarkois-sa, lukienncljä markkaa ruplasta. Huu-tokanppaan osallisiksi pääsewät ainoas-
taan ne henkilöt, joiden anomuksiin ja
ilmoituksnn liitetyt asiakirjat owat we-
näjciksi kirjoitetut, taikka myös maan
kiclillä ja oikeaksi todistetuilla wenäläi-
sillä käännöksillä warustetut.

Kaawa

yltää cräältään, joiden hankinta us-kotaan wähimmän waatiwalle.

Rich. Leon. Wigren Sigurd Schreck.
m:tty.

(Häm. 3 k. 36 r.)

150 kuormaa kuusenhawuja,18 parmas-
ta rukiinolkia, 5 kuutiosyltä santaa,
150 sylta hawupuun halkoja, puolcksi
mäntyiä ja puoleksi kuusia, 25 sylta koi°
wupuunhalkoja ja 200 lakaisuwastaa;
josta halullisille täten ilmoitetaan tum
myöskin etta kelwollisct takaukset urakan
tunnolliscsta täyttämisestä owat cnnen
huutokauppaa tänne jätettöwät. Hä-
meenlinnau Lääninfonttorissa Heinäkunn
29 päiwänä 1887.

Kuwcrnörinwiraston puolesta:

1,200 kannua Amerikan petroleumia ja
6 leiwiskää stearini kynttilöitä; sekä

tulewan wuoden ajalla.

tikuun 15 päiwään 1888.

PerMtaina ensitulewan Elokuun 12
päiwänä kello kaksitoista XII päiwällä
tarjotaan täällä jullijella liuutokaupalla
wähimmän waatiwatte halikittawaksi tä-
käläiscn läänilNvankilan tarpeeksi
ajallaensi Mokuun15 päiwästäHuh°

Kllllllltlls.

Paikkakunnasta poismuuttamisen täh-
dcn myydään perjantaina 19 päiwä
Elokuuta 1837 puolipäiwän aikaan jnl-
kisella wapaehtoisella huutokaupalla, joka
toimitetaan paikalla, enimmän tarjoo-
walle MakelaneliEtolan relsitaloMänt'
sälän pitäjän Kaukalammin kylässä.
Maan-laweus tekee nom 1,000 tynny-
rinalaa, josta melkeen V4on wiljcltyä,
isommatsi osaksi wuoro-wiljelyksessa.
Kylwö kartanossa on wiimeisinä wuo-
sina tehnyt nom 13 tynn. rukiita, 35
tynn. kauroja, 3 tynn. ohria ja 25
tynn. potaatia, jostakeski-tulo on ollut:
150 tynn. rukiita, 200 tynn. kauroja,
15 tynn. ohria ja 120 tynn. potaatia.
Heiniä on ollut nom 8,000 Leiw., jos-

Kiintnmistön Mynti.

68 §:n mukaan Sotalakikokouksen V
XVIII kirjassa (1869 wuodelta) otc-
taan arwopaperit wastaan sakkojen wa-
kuudeksi seumawista hinnoista: waltio-
paperit laissa määrätystä himrasta ja
muut niinkuin suomalaisten yhteiskun-
tain, waltion takaamat welkasetelit, kai-
kenlaisten kauppayhtiöiden, -seurojen ja
-ftrmojen osakkeet, obligationit ja osa-kekirjat mista hinnoista, jotka Naha-warain Ministeri on määränilyt non-
datettawaksi 188? wuoden toisei; pilo-
liskon kuluessa kruunun urakkatöissäja hankinnoissa, kurssin mnkaan kul-lassa; sellaiset arwopaperit eiwät kel-
paa takaukseksi, joillo NahawaramMi-
nisteri ci ole määrännut hintaa.Kontrahdin tehtyä woi se nrakkamies,
jolle urakka on annettu, saada edeltä-
maksuksi korkeintaan toiset puolet wuo-
tuisesta urakkasummasta, jos hän wa-kuudeksi jättää takaukscn arwopapereis-sa yhta suurelle sulnnialle.Tarkemmat urakkachdot owat^wenä-
jän, suomen ja rilotsin kielellä, halul-listen nähtäwinä Sotapiirin Insinöö-rihalliwksessa, Hclsingissä, Nikolainka-
dulla N:o 13 sekä Wiipurin ja Lap-
peenrannan Komcndanttihallituksissa,
joka arkipäiwä kello 10:stä kahtccn.

Ilmoitukseen on liitettäwä wcnäläi-
nen 60 kopekan karttamerkki.

Mksi kolmisoutonen wene on kiiniotettu<5) wesiajolta 21p.heinäk. jonkaomis-
taja saa leipuriKronholmin uuden ra-
kennuksen alikerrasta D. Nuberailtä.

waiwaistalon hywäksi pidetään Pälkä-
ncellä OnkkaalanHussallaperjantaina t.
k. 12 p:nä alkaen klo sj.p.p. Arwat
matsawat 25 penmä kappalo. Pääsö-
makso: 1 markka miehiltä, 75 pennia
naisilta ja 50 pennia lapsilta. Ohjel-
maan kuuluu torwisoittoa ja tanssiay.m.

Kutomaseuran toimikunta.

Ilmoituksia.
(Huom. Häm. 1k. 14 r.)

Hämeen Sanomain Osale«Uhtii"n lirlapains
bämeeulinuaSsa. 1887.

.^NI^M ? Huolimatta sutä jos kiin-
*&iwnui teimistö tulee myydyksi eli
et, myydään julkisella wapaehtosella huu-tokaupalla, mainitulla tilalla, samana,
ja jos min tarwitsee, scuraawana päi'wänä, wiljaa, eläimen-muonaa, 5 l)e-
toma, 15 nautaa, 20 lammastll, maan.wiljclys- ja ajockaluja, huonekaluja,
t)eiuänficmeniä, luujauhoja t), m. Tun-netuille wakawille ostajille myönnetään
maksun ailaa.

Tila on kiinnitetty Suomen Hypo-
teekki yhtiölle 24,000 markasta, ja woi
wielä nom 16,000 markkaa muustakauppa-summasta jäädä sisään toista
tiiluutystä wastaau.

—
Lähempiä tie-toja anuetaan paikalla eli kirjewaihdon

kautta allekirjoitetulta.
Gwerstiluutnantti Stjernwall.

ta 2/4 kylwöheimä. Pkllot ja uiityt
owat hywässä kaswuwoimassa, ja kar-
tauon rakennukset hywässä furmossa.Metsää, joka ou hywä ja aiwan lähel-lä. myöskin myytäwäksi. Uutis^vilje-
lysta warten löytyy nom 100 tynn.
alaa softiwaa maata. Tilalla on nyky<nnsä ruokittu 9 hewosta, 30 nautaa,
10 hiehoa ja 30 lammasta.Torpparit ja itsellisct tekewät wuo-
sittain 260 hewost ja 100 aftupäiwää
sekä osaksi ftuiwat kartanon riihet. Ti-
la sijaitsee 35 wirstaa lärwcnpään- se-kä 25 wirstaa lärwelän ja Herralan-rautatieasemilta.

MaanViljeliät huomatkaa!
Matyildedalin H^nimakoueita M:o 3 myydään tästäläljin Sm 170kappale ja kaitti, jotta jo cmien owat tilanneet itselleusä, saawat famalla hin-nalla, siis toiwoil kaikkien, jotka eiwät lindö ole tilanneet, etta tekisiwät fen bi»femmin. (c <. -ny^rr .

(ättikssprit) kaswien säilhttämistä warten mhy
E.H. Wallenius.

Erutamhunoa etckkWakmnnllll

Wuokrattawana.
Myt heti tahi I:stä päiwästä Syys-«^ fuuta siisti kamari. Lähempiä tie-
toja antaa suutari H. W. Canth.

Elwingin talossa.

Lehtori Blomstedt'ille.

Palweluksten otetaan.
Mattis, rehellinen ja kelwollinenpuutarhuri saapi paikan, jos il-
moittaa itsensä ja waatimuksensaHämeenlinnaan

-=Yasta tulleita kaimiita —

4 m:kasta 100 Häm. Sanomain Kirja-
painossa.


